
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

м. Харків

«19» травня 2022 р. № 131

Про затвердження складу гарантів та
робочих (проєктних) груп освітніх програм
у Національному фармацевтичному університеті
на 2022-2023 н.р.

З метою забезпечення освітнього процесу в університеті згідно з Законом

України від 01.07.2014 р. №1556-VІІ (зі змінами) «Про вищу освіту», Постановою

КМУ від 30.12.2015 р. № 1187 (зі змінами) «Про затвердження Ліцензійних умов

провадження освітньої діяльності», Наказом МОН України від 11.07.2019 р. №

977 «Про затвердження Положення про акредитацію освітніх програм, за якими

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад гарантів та робочих (проєктних) груп освітніх програм

для першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (освітньо-

наукового) рівнів вищої освіти з ліцензованих спеціальностей НФаУ відповідно

до п.38 «Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п’ять

років» та вимог до кількісного та якісного складу НПП Ліцензійних умов

провадження освітньої діяльності (Додаток 1).



2. Робочим (проєктним) групам під керівництвом гарантів розробити проєкти

освітніх програм на 2022-2023 н.р.

Відп. Гаранти освітніх програм

Термін виконання: до 24 травня 2022 р.

3. Покласти в обов’язки гарантів освітніх програм відповідальність за

змістовність та якість освітньої програми й забезпечення надання університетом

освітніх послуг з підготовки здобувачів вищої освіти за ліцензованими

спеціальностями на належному рівні.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Ректор Алла КОТВІЦЬКА



Додаток 1  

до наказу НФаУ 

від 19.05.2022 № 131 

Список  

гарантів та членів робочих (проєктних) груп освітніх програм НФаУ  

 

№ 

з/п 

Назва освітньо-професійної  

програми 

Галузь знань,  

спеціальність 

Рівень  

вищої освіти 

ПІП гаранта ОПП, науковий  

ступінь, вчене звання, посада 

ПІП членів робочої (проєктної)  

групи, науковий ступінь,  

вчене звання, посада 

1. Менеджмент 07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

перший  

(бакалаврсь-

кий) рівень 

Зоідзе Діана Романівна, кандидат 

економічних наук, доцент,  до-

цент закладу вищої освіти кафе-

дри менеджменту та публічного 

адміністрування  Національного 

фармацевтичного університету 

Зоідзе Діана Романівна, кандидат економі-

чних наук, доцент,  доцент закладу вищої 

освіти кафедри менеджменту та публіч-

ного адміністрування  Національного фар-

мацевтичного університету 

Ковальова Вікторія Іванівна, кандидат еко-

номічних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри менеджменту та публі-

чного адміністрування  Національного фа-

рмацевтичного університету 

Глєбова Наталія Володимирівна, кандидат 

економічних наук, доцент, доцент закладу 

вищої освіти кафедри менеджменту та пу-

блічного адміністрування Національного 

фармацевтичного університету 

Митрович Оксана Сергіївна, здобувач ви-

щої освіти 3 курсу освітньої програми 

«Менеджмент» першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти. 

2 Біотехнологія 16 Хімічна та біо-

інженерія 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 

перший  

(бакалаврсь-

кий) рівень 

 

Калюжная Ольга Сергіївна, кан-

дидат фармацевтичних наук, до-

цент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри біотехнології На-

ціонального фармацевтичного 

університету 

Калюжная Ольга Сергіївна, кандидат фар-

мацевтичних наук, доцент, доцент закладу 

вищої освіти кафедри біотехнології Націо-

нального фармацевтичного університету 

Хохленкова Наталя Вікторівна, доктор фа-

рмацевтичних наук, професор, завідувачка 

кафедри біотехнології Національного фар-

мацевтичного університету 



Стрілець Оксана Петрівна, доктор фарма-

цевтичних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри біотехнології 

Національного фармацевтичного універси-

тету 

Трутаєв Ігор Викторович – доктор біологі-

чних наук, директор публічного акціонер-

ного товариства «Хімфармзавод «Червона 

зірка», м. Харків 

Кулеш Анастасія Василівна - здобувачка 

вищої освіти спеціальності «Біотехнології 

та біоінженерія», освітньої програми «Біо-

технологія», 3 курс, 1 група 

3 Лабораторна діагностика 22 Охорона  

здоров’я  

224 Технології 

медичної діагно-

стики та ліку-

вання 

перший 

(бакалаврсь-

кий) рівень 

 

Должикова Олена Вікторівна – 

доктор фармацевтичних наук, до-

цент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри клінічної лабора-

торної діагностики Національ-

ного фармацевтичного універси-

тету 

Должикова Олена Вікторівна – доктор фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної лабо-

раторної діагностики Національного фар-

мацевтичного університету 

Єрьоменко Римма Фуатівна – доктор біо-

логічних наук, професор, завідувачка кафе-

дри клінічної лабораторної діагностики 

Національного фармацевтичного універси-

тету 

Набока Ольга Іванівна – доктор біологіч-

них наук, професор, декан факультету ме-

дико-фармацевтичних технологій Націона-

льного фармацевтичного університету 

Литвиненко Ганна Леонідівна – кандидат 

медичних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри клінічної лабораторної 

діагностики Національного фармацевтич-

ного університету 

Сторожук Максим Геннадійович – завіду-

вач клініко-діагностичної лабораторії КНП 

"Міська клінічна лікарня № 2 ім. проф. 

О.О. Шалімова" ХМР 



Сімоненкова Тетяна Іванівна – здобувач 

вищої освіти 2 курсу спеціальності 224 Те-

хнології медичної діагностики та ліку-

вання освітньої програми Лабораторна діа-

гностика 

4 Фізична терапія  22 Охорона  

здоров’я 

227Фізична тера-

пія, ерготерапія 

перший  

(бакалаврсь-

кий) рівень 

 

Гончарук Наталя Володимирівна 

– кандидат фізичного виховання 

та спорту, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри фізи-

чної реабілітації та здоров’я На-

ціонального фармацевтичного 

університету 

  

Гончарук Наталя Володимирівна – канди-

дат фізичного виховання та спорту, доцент, 

доцент закладу вищої освіти кафедри фізи-

чної реабілітації та здоров’я Національ-

ного фармацевтичного університету  

Таможанська Ганна Валеріївна – кандидат 

педагогічних наук, завідувач кафедри фізи-

чної реабілітації та здоров’я Національ-

ного фармацевтичного університету 

Мятига Олена Миколаївна – кандидат фі-

зичного виховання та спорту, доцент, до-

цент закладу вищої освіти кафедри фізич-

ної реабілітації та здоров’я Національного 

фармацевтичного університету 

Невелика Анастасія Василівна – кандидат 

фізичного виховання та спорту, викладач 

закладу вищої освіти кафедри фізичної ре-

абілітації та здоров’я Національного фар-

мацевтичного університету спорту 

Білостоцький Антон Ігоревич – керівник 

медичного центру фізичної реабілітації та  

спортивної медицини «КІНЕЗІО», м. Хар-

ків 

Петренко Анастасія Вікторівна – здобувач 

вищої освіти (II курс) спеціальності 227 Фі-

зична терапія, ерготерапія освітньої про-

грами Фізична терапія Національного фар-

мацевтичного університету 

5 Менеджмент клінічних  

досліджень 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Сагайдак-Нікітюк Ріта Василівна 

– доктор фармацевтичних наук, 

професор, професор закладу ви-

щої освіти кафедри менеджменту 

та публічного адміністрування 

Сагайдак-Нікітюк Ріта Василівна – доктор 

фармацевтичних наук, професор, професор 

закладу вищої освіти кафедри менеджме-

нту та публічного адміністрування Націо-

нального фармацевтичного університету 



Національного фармацевтичного 

університету 

Зупанець Ігор Альбертович –  доктор меди-

чних наук, професор, заслужений діяч на-

уки і техніки України, завідувач клініко-ді-

агностичного центру Національного фар-

мацевтичного університету 

Доброва Вікторія Євгеніївна – доктор фар-

мацевтичних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету 

Светлічна Каріна Станіславівна – кандидат 

фармацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри менеджменту 

та публічного адміністрування Національ-

ного фармацевтичного університету 

Берг Пилип Олександрович – проєктний 

менеджер, ТОВ «ІРМ», м. Київ 

Мостович Євген Іванович – здобувач ви-

щої освіти спеціальності 073 Менеджмент 

освітньої програми «Менеджмент клініч-

них досліджень» 

6 Управління охороною здоров’я 

та фармацевтичним бізнесом 

 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Посилкіна Ольга Вікторівна, до-

ктор фармацевтичних наук, кан-

дидат економічних наук, профе-

сор, професор закладу вищої 

освіти кафедри управління, еко-

номіки та забезпечення якості у 

фармації Національного  

фармацевтичного університету 

Посилкіна Ольга Вікторівна – доктор фар-

мацевтичних наук, кандидат економічних 

наук, професор, професор закладу вищої 

освіти кафедри управління, економіки та 

забезпечення якості у фармації Національ-

ного фармацевтичного університету  

Літвінова Олена Вячеславна, доктор фар-

мацевтичних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри управління, 

економіки та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного уніве-

рситету 

Братішко Юлія Сергіївна, доктор фармаце-

втичних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри управління, економіки 

та забезпечення якості у фармації Націона-

льного фармацевтичного університету 



Гладкова Ольга Вячеславна, кандидат еко-

номічних наук, доцент, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри управління, економіки 

та забезпечення якості у фармації Націона-

льного фармацевтичного університету 

Красько Микола Петрович, кандидат меди-

чних наук, доцент, в.о. керівника Центру 

первинної медичної допомоги Комуналь-

ного некомерційного підприємства Запорі-

зької обласної клінічної лікарні 

Зупанець Максим Володимирович, здобу-

вач вищої освіти спеціальності 073 Мене-

джмент освітньої програми Управління 

охороною здоров’я та фармацевтичним бі-

знесом, кандидат фармацевтичних наук 

7 Якість, стандартизація та сер-

тифікація 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Коваленко Світлана Миколаївна, 

доктор фармацевтичних наук, 

професор, завідувач кафедри уп-

равління, економіки та забезпе-

чення якості у фармації Націона-

льного фармацевтичного універ-

ситету 

Коваленко Світлана Миколаївна, доктор 

фармацевтичних наук, професор, завідувач 

кафедри управління, економіки та забезпе-

чення якості у фармації Національного фа-

рмацевтичного університету 

Крутських Тетяна Василівна, доктор фар-

мацевтичних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри управління, 

економіки та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного уніве-

рситету 

Ромелашвілі Олена Сергіївна, кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри управління, 

економіки та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного уніве-

рситету 

Зборовська Тетяна Володимирівна, канди-

дат фармацевтичних наук, доцент, доцент 

закладу вищої освіти кафедри управління, 

економіки та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного уніве-

рситету 



Варвалюк Костянтин Ігорович, здобувач 

вищої освіти спеціальності 073 Менедж-

мент освітньої програми Якість, стандар-

тизація та сертифікація, директор ТОВ 

"ІМПЕКС ФАРМ" 

8 Промислова  

біотехнологія 

 

16 Хімічна та біо-

інженерія 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 

 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Хохленкова Наталя Вікторівна, 

доктор фармацевтичних наук, 

професор, завідувач кафедри біо-

технології Національного фарма-

цевтичного університету 

Хохленкова Наталя Вікторівна, доктор фа-

рмацевтичних наук, професор, завідувач 

кафедри біотехнології Національного фар-

мацевтичного університету 

Рибалкін Микола Вікторович, доктор фар-

мацевтичних наук, доцент, доцент закладу 

вищої освіти кафедри біотехнології Націо-

нального фармацевтичного університету 

Калюжная Ольга Сергіївна, кандидат фар-

мацевтичних наук, доцент, доцент закладу 

вищої освіти кафедри біотехнології Націо-

нального фармацевтичного університету 

Кишинець Неля Віталіївна, кандидат фар-

мацевтичних наук, старший науковий спів-

робітник, старший науковий співробітник 

відділу Державної Фармакопеї України ДП 

"Фармакопейний центр", науковий співро-

бітник департаменту мікробіологічних до-

сліджень ТОВ "НЦРВ" (ТОВ "Науковий 

центр розробок і впроваджень") 

Фесенко Людмила Олегівна - здобувачка 

вищої освіти спеціальності «Біотехнології 

та біоінженерія», освітньої програми «Про-

мислова біотехнологія», 1 курс, 1 група 

9 Хвороби дрібних домашніх 

тварин 

 

21 Ветеринарна 

медицина 

211 Ветеринарна 

медицина 

 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Морозенко Дмитро Володимиро-

вич – доктор ветеринарних наук, 

старший дослідник, завідувач  

кафедри ветеринарної медицини 

та фармації Національного фар-

мацевтичного університету 

Морозенко Дмитро Володимирович – док-

тор ветеринарних наук, старший дослід-

ник, завідувач кафедри ветеринарної меди-

цини та фармації Національного фармаце-

втичного університету 

Ващик Євгенія Володимирівна – доктор 

ветеринарних наук, доцент закладу вищої 

освіти кафедри ветеринарної медицини та 



фармації Національного фармацевтичного 

університету 

Доценко Роман Валерійович – кандидат ве-

теринарних наук, старший науковий спів-

робітник, доцент закладу вищої освіти ка-

федри ветеринарної медицини та фармації 

Національного фармацевтичного універси-

тету 

Землянський Андрій Олександрович – кан-

дидат ветеринарних наук, асистент закладу 

вищої освіти кафедри ветеринарної меди-

цини та фармації Національного фармаце-

втичного університету 

Красовський Олександр Олександрович – 

лікар ветеринарної медицини, директор ве-

теринарної клініки «Terra VET», м. Харків. 

Треба Міла Романівна – здобувачка вищої 

освіти спеціальності 211 Ветеринарна ме-

дицина освітньої програми «Хвороби дріб-

них домашніх тварин» Національного фар-

мацевтичного університету 

10. Лабораторна діагностика 22 Охорона здо-

ров’я 

224 Технології 

медичної діагно-

стики та ліку-

вання 

 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Єрьоменко Римма Фуатівна – до-

ктор біологічних наук, завідувач 

кафедри клінічної лабораторної 

діагностики Національного фар-

мацевтичного університету  

Єрьоменко Римма Фуатівна – доктор біо-

логічних наук, завідувач кафедри клінічної 

лабораторної діагностики Національного 

фармацевтичного університету 

Набока Ольга Іванівна – доктор біологіч-

них наук, професор, декан факультету ме-

дико-фармацевтичних технологій Націона-

льного фармацевтичного університету 

Литвинова Ольга Миколаївна  – доктор ме-

дичних наук, професор, професор закладу 

вищої освіти кафедри клінічної лаборатор-

ної діагностики Національного фармацев-

тичного університету 

Должикова Олена Вікторівна – доктор фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-



кладу вищої освіти кафедри клінічної лабо-

раторної діагностики Національного фар-

мацевтичного університету 

Феськов Олександр Михайлович – дирек-

тор ТОВ «Сана-Мед», головний лікар, док-

тор медичних наук, професор, лікар аку-

шер-гінеколог вищої категорії, лікар УЗД. 

Член Європейської асоціації репродукто-

логів та ембріологів (ESHRE). Член прези-

дії Української асоціації репродуктивної 

медицини, член асоціації акушерів-гінеко-

логів України, Американської асоціації ре-

продуктивної медицини (ASRM). 

Скиба Ольга Ярославівна – здобувач вищої 

освіти 1 курсу спеціальності 224 Техноло-

гії медичної діагностики та лікування  осві-

тньої програми Лабораторна діагностика. 

11. Фармація  

(1 рік 6 міс.) 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Половко Наталя Петрівна, док-

тор фармацевтичних наук, про-

фесор, проректор закладу вищої 

освіти з науково-педагогічної ро-

боти Національного фармацевти-

чного університету  

Половко Наталя Петрівна, доктор фарма-

цевтичних наук, професор, проректор за-

кладу вищої освіти з науково-педагогічної 

роботи Національного фармацевтичного 

університету  

Федосов Андрій Ігорович – доктор фарма-

цевтичних наук, професор, перший проре-

ктор закладу вищої освіти з науково-педа-

гогічної роботи Національного фармацев-

тичного університету  

Герасимова Ольга Олександрівна, канди-

дат фармацевтичних наук, доцент, заступ-

ник директора Навчально-наукового інсти-

туту прикладної фармації у складі закладу 

вищої освіти, завідувач науково-методич-

ної лабораторії з питань фармацевтичної 

освіти Національного фармацевтичного 

університету  

Назаркіна Вікторія Миколаївна доктор фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри організації та 



економіки фармації Національного фарма-

цевтичного університету  

Штриголь Сергій Юрійович – доктор фар-

мацевтичних наук, професор, завідувач ка-

федри фармакології та фармакотерапії На-

ціонального фармацевтичного універси-

тету  

Кошовий Олег Миколайович – доктор фа-

рмацевтичних наук, професор, професор 
закладу вищої освіти кафедри фармакогно-

зії Національного фармацевтичного уніве-

рситету  

Севрюков Олександр Вікторович – канди-

дат фармацевтичних наук, асистент за-

кладу вищої освіти кафедри соціальної фа-

рмації Національного фармацевтичного 

університету, провідний Топ-менеджер 

всеукраїнської «Аптечної мережі 9-1-1», 

керівник навчального центру мережі  

Назарова Олена Сергіївна – кандидат фар-

мацевтичних наук, старший науковий спів-

робітник, начальник відділу фармацевтич-

ної розробки Акціонерного товариства 

«БІОЛІК»  

Олепір Катерина Геннадіївна – здобувач 

вищої освіти 2 курсу спеціальності 226 Фа-

рмація, промислова фармація  освітньої 

програми Фармація Національного фарма-

цевтичного університету  

12. Фармація  

(4 р.10 міс.) 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Георгіянц Вікторія Акопівна – 

доктор фармацевтичних наук, 

професор, голова підкомісії 226 

Фармація промислова фармація 

Науково-методичної комісії з 

охорони здоров’я та соціального 

забезпечення сектору вищої 

освіти Науково-методичної ради 

Котвіцька Алла Анатоліївна, доктор фар-

мацевтичних наук, професор, заслужений 

діяч науки і техніки України, ректор Наці-

онального фармацевтичного університету 

Георгіянц Вікторія Акопівна, доктор фар-

мацевтичних наук, професор, заслужений 

діяч науки і техніки України, голова підко-

місії 226 Фармація, промислова фармація 



Міністерства освіти і науки Ук-

раїни, Заслужений діяч науки і 

техніки України, завідувач кафе-

дри фармацевтичної хімії Націо-

нального фармацевтичного уні-

верситету 

Науково-методичної комісії з охорони здо-

ров’я та соціального забезпечення сектору 

вищої освіти Науково-методичної ради Мі-

ністерства освіти і науки України, завіду-

вач кафедри фармацевтичної хімії Націо-

нального фармацевтичного університету 

Половко Наталя Петрівна, доктор фарма-

цевтичних наук, професор, проректор за-

кладу вищої освіти з науково-педагогічної 

роботи Національного фармацевтичного 

університету  

Владимирова Інна Миколаївна, доктор фа-

рмацевтичних наук, професор, проректор 

закладу вищої освіти з науково-педагогіч-

ної роботи Національного фармацевтич-

ного університету  

Кузнецова Вікторія Юріївна, доктор фар-

мацевтичних наук, доцент, декан фармаце-

втичного факультету Національного фар-

мацевтичного університету 

Мартинюк Тетяна Віталіївна, кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент, відповідальна 

за спеціальність 226 Фармація, промислова 

фармація доцент закладу вищої освіти ка-

федри косметології і аромології Національ-

ного фармацевтичного університету  

Волкова Аліна Вікторівна – кандидат фар-

мацевтичних наук, доцент, завідувачка ка-

федри соціальної фармації Національного 

фармацевтичного університету 

Рубан Олена Анатоліївна – доктор фарма-

цевтичних наук, професор, завідувач кафе-

дри заводської технології ліків Національ-

ного фармацевтичного університету 

Сахарова Тетяна Семенівна – доктор фар-

мацевтичних наук, професор, професор за-



кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету 

Малий Володимир Валентинович – доктор 

фармацевтичних наук, професор, завідувач 

кафедри фармацевтичного менеджменту та 

маркетингу Національного фармацевтич-

ного університету 

Вишневський Ігор Анатолійович, кандидат 

фармацевтичних наук, генеральний дирек-

тор Житомирської фармацевтичної фаб-

рики 

Красуля Оксана Іванівна – кандидат фар-

мацевтичних наук, завідувачка аптеки № 1 

клінічної лікарні «Феофанія» Державного 

управління справами міста Київа 

Місан Богдан Сергійович, здобувач вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, проми-

слова фармація освітньої програми Фарма-

ція Національного фармацевтичного уніве-

рситету 

13. Клінічна фармація  

(4 р. 10 міс.) 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Пропіснова Вікторія Володими-

рівна – кандидат фармацевтич-

них наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри клі-

нічної фармакології та клінічної 

фармації Національного фарма-

цевтичного університету 

Сахарова Тетяна Семенівна – доктор фар-

мацевтичних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету 

Пропіснова Вікторія Володимирівна – кан-

дидат фармацевтичних наук, доцент, до-

цент закладу вищої освіти кафедри клініч-

ної фармакології та клінічної фармації На-

ціонального фармацевтичного універси-

тету 

Андрєєва Олена Олександрівна – кандидат 

фармацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету 



Безугла Наталія Петрівна – кандидат меди-

чних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фармакології та 

клінічної фармації Національного фарма-

цевтичного університету 

Набока Ольга Іванівна – доктор біологіч-

них наук, професор, декан факультету ме-

дико-фармацевтичних технологій Націона-

льного фармацевтичного університету 

Василенко Людмила Григорівна – провізор 

відділу клінічних досліджень ПП ПВФ 

«Ацинус» (м. Кропивницький), клінічний 

провізор 

Заіка Ольга Валентинівна – здобувач вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, проми-

слова фармація освітньої програми Кліні-

чна фармація 

14. Клінічна фармація  

(1 р. 6 міс.) 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Ткаченко Катерина Михайлівна 

– кандидат медичних наук, до-

цент закладу вищої освіти кафе-

дри клінічної фармакології та 

клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного універси-

тету 

Сахарова Тетяна Семенівна – доктор фар-

мацевтичних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету 

Ткаченко Катерина Михайлівна – кандидат 

медичних наук, доцент закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фармакології та 

клінічної фармації Національного фарма-

цевтичного університету 

Андрєєва Олена Олександрівна – кандидат 

фармацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету 

Безугла Наталія Петрівна – кандидат меди-

чних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фармакології та 

клінічної фармації Національного фарма-

цевтичного університету 



Набока Ольга Іванівна – доктор біологіч-

них наук, професор, декан факультету ме-

дико-фармацевтичних технологій Націона-

льного фармацевтичного університету 

Василенко Людмила Григорівна – провізор 

відділу клінічних досліджень ПП ПВФ 

«Ацинус» (м. Кропивницький), клінічний 

провізор 

Заіка Ольга Валентинівна – здобувач вищої 

освіти спеціальності 226 Фармація, проми-

словафармація освітньої програми Кліні-

чна фармація 

15. Технології парфумерно-косме-

тичних засобів 

(4 р.10 міс.) 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Башура Олександр Геннадійович 

– доктор фармацевтичних наук, 

професор, завідувач кафедри ко-

сметології і аромології Націона-

льного фармацевтичного універ-

ситету 

Башура Олександр Геннадійович – доктор 

фармацевтичних наук, професор, завідувач 

кафедри косметології і аромології Націона-

льного фармацевтичного університету 

Кран Олександра Сергіївна – кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри косметології і 

аромології Національного фармацевтич-

ного університету 

Казакова Вікторія Сергіївна – кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри косметології і 

аромології Національного фармацевтич-

ного університету 

Філіпцова Ольга Володимирівна – доктор 

біологічних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри косметології і 

аромології Національного фармацевтич-

ного університету 

Сафонов Вадам Олександрович – директор 

ТОВ «Грін фарм косметик», м. Харків 

Борисенко Ірина Володимирівна – здобу-

вач вищої освіти спеціальності 226 Фарма-

ція, промислова фармація освітньої про-

грами ТПКЗ 



16. Технології фармацевтичних 

препаратів  

(4 р.10 міс.) 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Кухтенко Олександр Сергійо-

вич, доктор фармацевтичних 

наук, професор, завідувач кафе-

дри технологій фармацевтичних 

препаратів Національного фар-

мацевтичного університету  

Кухтенко Олександр Сергійович, доктор 

фармацевтичних наук, професор, завіду-

вач кафедри технологій фармацевтичних 

препаратів Національного фармацевтич-

ного університету 

Січкар Антоніна Анатоліївна, кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент закладу вищої 

освіти кафедри технологій фармацевтич-

них препаратів Національного фармацев-

тичного університету 

Сайко Ірина Володимирівна, кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент закладу вищої 

освіти кафедри технологій фармацевтич-

них препаратів Національного фармацев-

тичного університету 

Ніколайчук Ніна Олексіївна, кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент закладу вищої 

освіти кафедри технологій фармацевтич-

них препаратів Національного фармацев-

тичного університету 

Безрукавий Євген Андрійович, кандидат 

фармацевтичних наук, доцент закладу ви-

щої освіти кафедри технологій фармацев-

тичних препаратів Національного фарма-

цевтичного університету 

Дейнека Дмитро Юрійович – директор 

ТОВ «Лекхім-Обухів» 

Фурман Ірина Андріївна – здобувачка 2 ку-

рсу спеціальності 226 Фармація, промис-

лова фармація освітньої програми Техно-

логії фармацевтичних препаратів Націона-

льного фармацевтичного університету 

17. Клінічні дослідження 

 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Отрішко Інна Анатоліївна, кан-

дидат фармацевтичних наук, до-

цент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фарма-

Зупанець Ігор Альбертович – професор, до-

ктор медичних наук, заслужений діяч на-

уки і техніки України, директор Клініко-ді-

агностичного центру Національного фар-

мацевтичного університету. 



кології та клінічної фармації На-

ціонального фармацевтичного 

університету. 

 

Зупанець Катерина Олександрівна – док-

тор фармацевтичних наук, професор, заві-

дувач кафедри клінічної фармакології та 

клінічної фармації Національного фарма-

цевтичного університету. 

Доброва Вікторія Євгеніївна, доктор фар-

мацевтичних наук, професор, професор за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету. 

Козирєва Олена Вадимівна – професор, до-

ктор економічних наук, завідувач кафедри 

менеджменту та публічного адміністру-

вання Національного фармацевтичного 

університету 

Отрішко Інна Анатоліївна, кандидат фар-

мацевтичних наук, доцент, доцент закладу 

вищої освіти кафедри клінічної фармако-

логії та клінічної фармації Національного 

фармацевтичного університету. 

Безугла Наталія Петрівна – кандидат меди-

чних наук, доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри клінічної фармакології та 

клінічної фармації Національного фарма-

цевтичного університету. 

Попов Олексій Сергійович – кандидат ме-

дичних наук, асистент закладу вищої осві-

ти кафедри клінічної фармакології та кліні-

чної фармації Національного фармацевти-

чного університету. 

Ратушна Ксенія Леонтіївна – кандидат фа-

рмацевтичних наук, асистент закладу ви-

щої освіти кафедри клінічної фармакології 

та клінічної фармації Національного фар-

мацевтичного університету. 

Тарасенко Ольга Олександрівна – канди-

дат медичних наук, доцент, доцент закладу 



вищої освіти кафедри клінічної фармако-

логії та клінічної фармації Національного 

фармацевтичного університету. 

Шебеко Сергій Костянтинович – доцент, 

доктор фармацевтичних наук, професор за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету. 

Набока Ольга Іванівна – доктор біологіч-

них наук, професор, декан факультету ме-

дико-фармацевтичних технологій Націона-

льного фармацевтичного університету. 

Рудик Юрій Степанович, доктор медичних 

наук, професор, керівник відділу клінічної 

фармакології та фармакогенетики неінфек-

ційних захворювань Державної установи 

«Національний інститут терапії імені Л. Т. 

Малої Національної академії медичних 

наук України» 

Рибак Наталія Володимирівна, здобувачка 

вищої освіти спеціальності 226 Фармація, 

промислова фармація освітньої програми 

«Клінічні дослідження». 

18 Оцінка технологій охорони 

здоров’я 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Немченко Алла Семенівна – док-

тор фармацевтичних наук, про-

фесор, заслужений діяч науки і 

техніки України, завідувач кафе-

дри організації та економіки фар-

мації Національного фармацев-

тичного університету 

Котвіцька Алла Анатоліївна – доктор фар-

мацевтичних наук, професор, заслужений 

діяч науки і техніки України, ректор Наці-

онального фармацевтичного університету 

Немченко Алла Семенівна – доктор фарма-

цевтичних наук, професор, заслужений 

діяч науки і техніки України, завідувач ка-

федри організації та економіки фармації 

Національного фармацевтичного універси-

тету 

Назаркіна Вікторія Миколаївна – доктор 

фармацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри організації та 

економіки фармації Національного фарма-

цевтичного університету 



Косяченко Костянтин Леонідович – завіду-

вач кафедри організації та економіки фар-

мації Національного медичного універси-

тету імені О.О. Богомольця, президент ГС 

«Українське агентство з оцінки технологій 

охорони здоров’я», доктор фарм. наук, 

професор 

Кожан Людмила Сергіївна – завідувач лі-

карняною аптекою КНП «Вишгородська 

ЦРЛ» ВМР, експерт з оцінки медичних те-

хнологій, здобувач вищої освіти спеціаль-

ності 226 Фармація, промислова фармація 

освітньої програми «Оцінка технологій 

охорони здоров’я» (випускник 2021  р.) 

Радкевич Ганна Сергіївна – державний ек-

сперт експертної групи з питань якості та 

доступності лікарських засобів Директо-

рату фармацевтичного забезпечення МОЗ 

України, здобувач вищої освіти. 

19. Косметологія 22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

другий  

(магістерський) 

рівень 

 

Кран Олександра Сергіївна –  

кандидат фармацевтичних наук, 

доцент, доцент закладу вищої 

освіти кафедри косметології і 

аромології Національного фар-

мацевтичного університету 

Башура Олександр Геннадійович –доктор 

фармацевтичних наук, професор, завідувач 

кафедри косметології і аромології Націона-

льного фармацевтичного університету 

Кран Олександра Сергіївна – кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри косметології і 

аромології Національного фармацевтич-

ного університету 

Казакова Вікторія Сергіївна – кандидат фа-

рмацевтичних наук, доцент, доцент за-

кладу вищої освіти кафедри косметології і 

аромології Національного фармацевтич-

ного університету 

Сизий Максим Юрійович – головний лікар 

Комунального закладу охорони здоров’я 

Харківська міська косметологічна лікарня 

Гавриленко Яна Олександрівна – здобувач 

вищої освіти спеціальності 226 Фармація, 



промислова фармація освітньої програми 

Косметологія 

20. Фармація 

 

22 Охорона  

здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

 

третій  

(освітньо- 

науковий)  

рівень 

 

Владимирова Інна Миколаївна - 

проректор закладу вищої освіти 

з науково-педагогічної роботи 

Національного фармацевтичного 

університету, доктор фармацев-

тичних наук, професор 

Котвіцька Алла Анатоліївна - ректор Наці-

онального фармацевтичного університету 

доктор фармацевтичних наук, професор, 

Заслужений діяч науки і техніки України 

Владимирова Інна Миколаївна - проректор 

з науково-педагогічної роботи Національ-

ного фармацевтичного університету, док-

тор фармацевтичних наук, професор 

Георгіянц Вікторія Акопівна, доктор фар-

мацевтичних наук, професор, заслужений 

діяч науки і техніки України, голова під-

комісії 226 Фармація, промислова фарма-

ція Науково-методичної комісії з охорони 

здоров’я та соціального забезпечення сек-

тору вищої освіти Науково-методичної 

ради Міністерства освіти і науки України, 

завідувач кафедри фармацевтичної хімії 

Національного фармацевтичного універ-

ситету 

Посилкіна Ольга Вікторівна – професор за-

кладу вищої освіти кафедри управління, 

економіки та забезпечення якості у фарма-

ції Національного фармацевтичного уніве-

рситету, доктор фармацевтичних наук, 

професор 

Рубан Олена Анатоліївна - завідувач кафе-

дри заводської технології ліків Національ-

ного фармацевтичного університету, док-

тор фармацевтичних наук, професор 

Сахарова Тетяна Семенівна - професор за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології та клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету, док-

тор фармацевтичних наук, професор 



Голубцова Карина Костянтинівна - завіду-

вач відділу аспірантури та докторантури 

Національного фармацевтичного універси-

тету 

Власова Інна Костянтинівна – здобувач ви-

щої освіти 2 курсу, спеціальності 226 Фар-

мація, промислова фармація освітньо-нау-

кової програми Фармація Національного 

фармацевтичного університету 

21. Медицина 22 Охорона здо-

ров’я 

222 Медицина 

 

третій  

(освітньо- 

науковий)  

рівень 

 

Кононенко Надія Миколаївна ‒ 

завідувач кафедри нормальної та 

патологічної фізіології Націона-

льного фармацевтичного універ-

ситету, доктор медичних наук, 

професор 

Кононенко Надія Миколаївна - завідувач 

кафедри нормальної та патологічної фізіо-

логії Національного фармацевтичного уні-

верситету, доктор медичних наук, профе-

сор 

Кіреєв Ігор Володимирович – професор за-

кладу вищої освіти кафедри фармакології 

та фармакотерапії Національного фармаце-

втичного університету, доктор медичних 

наук, професор 

Штриголь Сергій Юрійович - завідувач ка-

федри фармакології та фармакотерапії На-

ціонального фармацевтичного універси-

тету, доктор медичних наук, професор 

Деримедвідь Людмила Віталіївна - профе-

сор закладу вищої освіти кафедри фарма-

кології та фармакотерапії Національного 

фармацевтичного університету, доктор ме-

дичних наук, професор 

Жаботинська Наталія Володимирівна - 

доцент закладу вищої освіти кафедри фар-

макології та фармакотерапії Національ-

ного фармацевтичного університету, кан-

дидат медичних наук, доцент 

Безугла Наталія Петрівна - доцент за-

кладу вищої освіти кафедри клінічної фар-

макології і клінічної фармації Національ-

ного фармацевтичного університету, кан-

дидат медичних наук, доцент 



Рябова Оксана Олександрівна - доцент за-

кладу вищої освіти кафедри фармакології 

та фармакотерапії Національного фармаце-

втичного університету, кандидат медичних 

наук, доцент 

Голубцова Карина Костянтинівна - завіду-

вачка відділу аспірантури та докторантури 

Самойлов Євгеній Леонідович – здобувач 

вищої освіти 2 курсу, спеціальності 222 

Медицина освітньо-наукової програми Ме-

дицина Національного фармацевтичного 

університету 

 
 


